
Contacto

Nombre Subsecretaría del Ministerio de Justicia
Teléfono 913904330
Fax 913902370
Correo Electrónico 
sgcontratacionyservicios.secretaria@mjusticia.es

Dirección Postal

San Bernardo, 45
(28015) Madrid España

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente RASE-311
Publicado en la Plataforma de Contratación del Estado el 28-03-2014 a las
12:45 horas.

Entidad Adjudicadora

Subsecretaría del Ministerio de Justicia
Tipo de Administración Administración General del Estado
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mjusticia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oQ3xOa%2B%2B9bQ%3D

Objeto del Contrato: Gestión integral de los residuos peligrosos producidos por los laboratorios del
Instituto Nacional de Toxicología y Ciencias Forenses.

Valor estimado del contrato 420.796,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 220.417,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 200.379,38 EUR.

Clasificación CPV
90524300 - Servicios de evacuación de desechos biológicos.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

El 25 de octubre de 2013, de acuerdo con la propuesta de adjudicación formulada por la Mesa de Contratación del
Ministerio de Justicia con fecha 23 de septiembre de 2013, esta Subsecretaría resolvió adjudicar, por procedimiento
abierto, el contrato de servicios denominado “Gestión integral de los residuos peligrosos producidos por los
laboratorios del Instituto Nacional de Toxicología y Ciencias Forenses”, a la UTE constituida por las empresas ATHISA
RESIDUOS BIOSANITARIOS, S.L.U., CATHISA MEDIO AMBIENTE, S.L. y GESTORA DE RESIDUOS SANITARI
(GRS).

El 29 de noviembre de 2013, en base a la memoria de 28 de noviembre de la Subdirección General de Contratación y
Servicios, esta Subsecretaría resolvió tener por desistida del procedimiento a la UTE constituida por las empresas
ATHISA RESIDUOS BIOSANITARIOS, S.L.U., CATHISA MEDIO AMBIENTE, S.L. Y GESTORA DE RESIDUOS
SANITARI (GRS) y disponer la continuación del procedimiento de contratación. 

Adjudicar, por procedimiento abierto, el contrato de servicios denominado “Gestión integral de los residuos peligrosos
producidos por los laboratorios del Instituto Nacional de Toxicología y Ciencias Forenses”, a la empresa CONSENUR,
S.L. por un importe de 99.038,00 euros, al que corresponde por IVA la cuantía de 9.903,80 euros, totalizando un



precio de adjudicación de 108.941,80 euros, por ser la siguiente empresa que ha presentado la proposición
económicamente más ventajosa según la ponderación de los criterios de adjudicación establecidos en el Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares.

Adjudicado

Motivación El 25 de octubre de 2013, de acuerdo con la propuesta de adjudicación formulada por la Mesa de
Contratación del Ministerio de Justicia con fecha 23 de septiembre de 2013, esta Subsecretaría resolvió adjudicar, por
procedimiento abierto, el contrato de servicios denominado “Gestión integral de los residuos peligrosos producidos por
los laboratorios del Instituto Nacional de Toxicología y Ciencias Forenses”, a la UTE constituida por las empresas
ATHISA RESIDUOS BIOSANITARIOS, S.L.U., CATHISA MEDIO AMBIENTE, S.L. y GESTORA DE RESIDUOS
SANITARI (GRS).

El 29 de noviembre de 2013, en base a la memoria de 28 de noviembre de la Subdirección General de Contratación y
Servicios, esta Subsecretaría resolvió tener por desistida del procedimiento a la UTE constituida por las empresas
ATHISA RESIDUOS BIOSANITARIOS, S.L.U., CATHISA MEDIO AMBIENTE, S.L. Y GESTORA DE RESIDUOS
SANITARI (GRS) y disponer la continuación del procedimiento de contratación. 

Adjudicar, por procedimiento abierto, el contrato de servicios denominado “Gestión integral de los residuos peligrosos
producidos por los laboratorios del Instituto Nacional de Toxicología y Ciencias Forenses”, a la empresa CONSENUR,
S.L. por un importe de 99.038,00 euros, al que corresponde por IVA la cuantía de 9.903,80 euros, totalizando un
precio de adjudicación de 108.941,80 euros, por ser la siguiente empresa que ha presentado la proposición
económicamente más ventajosa según la ponderación de los criterios de adjudicación establecidos en el Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo 02/01/2014
Plazo de Formalización

Observaciones: 5 días sigientes a la finalización del plazo para interponer recurso especial

Adjudicatario

CONSENUR, S.L.
NIF B36749414

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 99.038 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 108.941,8 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/07/2013 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica



El día 31/07/2013 a las 12:00 horas
ACTO APERTURA SOBRE 3

Lugar

Ministerio de Justicia

Dirección Postal

San Bernardo, 45
(28071) Madrid España

Otros eventos

Apertura sobre administrativa
Según PCAP

Lugar

Ministerio de Justicia

Dirección Postal

San Bernardo, 45
(28071) Madrid España

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jipoUhB7OscQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/06/2013
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:183302-2013:TEXT:ES:HTML

Identificador de publicación 2013/S 107-183302
Fecha de publicación 05/06/2013

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2013/S 107-183302
Fecha de publicación 05/06/2013

Identificador de publicación 2013/S 107-183302
Fecha de publicación 05/06/2013

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 05/06/2013
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2013/06/05/pdfs/BOE-B-2013-21660.pdf

Correción de errores en el BOE

Fecha de publicación 05/06/2013
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2013/06/05/pdfs/BOE-B-2013-21660.pdf

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:183302-2013:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2013/06/05/pdfs/BOE-B-2013-21660.pdf
http://www.boe.es/boe/dias/2013/06/05/pdfs/BOE-B-2013-21660.pdf


Fecha de publicación 05/06/2013
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2013/06/05/pdfs/BOE-B-2013-21660.pdf

ID 0000001557297 |  2014-576987 | vie, 28 mar 2014 12:45:07:139 CET 90787160733499 4:UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=DESCRIPCION SERVIDOR SELLADO DE TIEMPO AP TSU 1 - ENTIDAD FNMTRCM - CIF Q2826004J

http://www.boe.es/boe/dias/2013/06/05/pdfs/BOE-B-2013-21660.pdf

